MUNICÍPIO DE PAULISTÂNIA
CNPJ nº 01.614.826/0001-03

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2017

(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

            A Prefeitura Municipal de Paulistânia, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este
subscreve, FAZ SABER, que se encontram abertas inscrições ao Processo Seletivo Público de
Provas, para contratação temporária a empregos abaixo relacionados, nos termos das Leis
Complementares nº 003/1997, nº 071/1999, nº 272/2007, nº 321/2009, nº 331/2010, nº 370/2017,
nº 372/2017, nº 443/2013, nº 475, nº 507/2015, nº 577/2017 e 579/2017 e das disposições
contidas no Edital de Processo Seletivo Público N° 02/2017.

EMPREGO

ESCOLARIDADE EXIGIDA VAGAS

JORNADA

SALÁRIO

TAXA

EDUCADOR FÍSICO DO
NÚCLEO DE APOIO A
SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

CURSO SUPERIOR EM EDUCAÇÃO
FÍSICA E REGISTRO NO CREF

CADASTRO
DE

RESERVA
40 H/S R$ 1.646,39 R$ 25,00

INSPETOR DE ALUNO
FEMININO

ENSINO MÉDIO COMPLETO 01 44 H/S R$ 981,29 R$ 20,00

INSPETOR DE ALUNO
MASCULINO

ENSINO MÉDIO COMPLETO 01 44 H/S R$ 981,29 R$ 20,00

MONITOR DE APOIO
ESCOLAR

GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA OU
NORMAL SUPERIOR

01 20 H/S R$ 981,29 R$ 25,00

MONITOR DE ARTES CURSO TÉCNICO ESPECÍFICO 01 20 H/S R$ 981,29 R$ 20,00

MONITOR DE ARTES
CÊNICAS

CURSO TÉCNICO ESPECÍFICO 01 20 H/S R$ 981,29 R$ 20,00

MONITOR DE ARTES
MUSICAIS

CURSO TÉCNICO ESPECÍFICO 01 20 H/S R$ 981,29 R$ 20,00

MONITOR DE BANDA CURSO TÉCNICO ESPECÍFICO 01 20 H/S R$ 981,29 R$ 20,00

MONITOR DE DANÇA CURSO TÉCNICO ESPECÍFICO 01 20 H/S R$ 981,29 R$ 20,00

MONITOR DE ESPORTES –
PROJETOS SOCIAIS

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA,
(BACHAREL OU LICENCIADO/BACHAREL)
E REGISTRO NO CREF-SP.

01 20 H/S R$ 981,29 R$ 25,00

MONITOR DE
INFORMÁTICA

ENSINO MÉDIO COMPLETO E CURSO
TÉCNICO ESPECÍFICO

01 20 H/S R$ 981,29 R$ 20,00

MONITOR DE
INFORMÁTICA
(PROGRAMA ACESSA SÃO
PAULO)

ENSINO MÉDIO COMPLETO E CURSO
TÉCNICO ESPECÍFICO

01 40 H/S R$ 981,29 R$ 20,00

            Os interessados poderão inscrever-se no período de 31 de julho a 14 de agosto

de 2017, pela Internet, através do endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br.
           A data, horário e local da prova serão divulgados pela imprensa com, pelo menos, 5

(cinco) dias de antecedência.

http://www.omconsultoria.com.br/

MUNICÍPIO DE PAULISTÂNIA
CNPJ nº 01.614.826/0001-03

HORÁRIO A HORÁRIO B
INSPETOR DE ALUNO FEMININO EDUCADOR FÍSICO DO NÚCLEO DE APOIO A

SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

INSPETOR DE ALUNO MASCULINO MONITOR DE APOIO ESCOLAR

MONITOR DE ARTES MONITOR DE ARTES CÊNICAS

MONITOR DE ESPORTES - PROJETOS SOCIAIS MONITOR DE ARTES MUSICAIS

MONITOR DE INFORMÁTICA (PROGRAMA
ACESSA SÃO PAULO)

MONITOR DE DANÇA

MONITOR DE BANDA MONITOR DE INFORMÁTICA

           O Edital de Processo Seletivo Público N° 02/2017, com o número de vagas,
escolaridade exigida, tipo de prova, jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos
necessários à inscrição e à contratação, programa básico, bibliografia e demais instruções estará
à disposição dos interessados no site www.omconsultoria.com.

Paulistânia, 28 de julho de 2017.

PAULO AUGUSTO GRANCHI

            PREFEITO MUNICIPAL

http://www.omconsultoria.com/